anno D o m i n i supradicto. 

1514 Augusti 25 — Buda 178 

Vladislaus I I rex Hungariae Petro Beriszló bano mandat, ut causam actuum 
potentiariorum civium Montis Oraecensis cruciferis similium iudicet. 

In charta scriptae, sigillo sub textu scida tecto consignatae esse videntur litterae ex 
copia photographica. 

Sign. Archivum Croatiae: Archivum capituli ecclesiae Zagrabiensis privatum, Acta 
antiqua f. 6 no 28. 

Ed. Monumenta Zagrabiae I I I , no 108. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
reverendo domino Petro Beryzlo episcopo Wesprimiensi summo thezau-
rario nostro necnon regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie 
bano ac egregiis vicebano eiusdem necnon magistro Francisco de Marocha 

5 personalis presencie nostre ac d i c t i regni nostri Sclavonie prothonotario 
iudicibusque nobi l ium ceterisque iuratis assessoribus sedis iudiciarie 
comitatus Zagrabiensis salutem et graciam ! 

Exponi tur maiestati nostre i n persona honorabilis capituli ecclesie 
iui. 19 Zagrabiensis, qualiter feria quarta próxima ante festum beati Elie pro-

1 0 phete proxime preter i tum prudentes et circumspecti Michael l itteratus 
iudex, Valentinus frenipar et Sthephanus aurifaber iura t i ci ves civitatis 
nostre Montis Greczensis cumulata sibipsis et agregata magna ymmo 
copiosa mult i tudine civium incolarumque et inhabitatorum eiusdem 
civitatis nostre Montis Greczensis aliorumque quam plur imorum homi-

1 5 num et iobagionum eorum et ad eos pertinencium t a m scilicet equitum 
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quam eciam peditum cum magnis apparatibus curruum armatis et po-
tenciariis manibus ad territórium eiusdem capituli ecclesie Zagrabiensis 
et per consequens ecclesie kathedralis eorum sancti regis Sthephani 
ibidem Zagrabie fúndate in comitatu Zagrabiensi existentis habi tum 
consequenterque terras arrabiles et fenilia eiusdem capituli ecclesie 
Zagrabiensis i n campo scibcet eiusdem capituli exponentis et in loco 
Kroog vocato adiacentes, i n quarum quidem terrarum et fenil ium idem 
exponens et ex consequenti ecclesia beati regis Stepbani iam dicta ab 
antiquis temporibus, cuius videhcet non extaret bominum memoria, 
semper i n pacifico dominio sine impedimento aliquali extitissent, venien
tes ibique octuaginta plaustra t r i t i c i et siliginis messe ac centum plaustra 
feni falcati et in unum cumulati ad currus levari et abinde iteratis vicibus 
potencialiter abduci ac quo eorum placuisset vo lunta t i feeissent. Hys non 
contenti sedecim dietas avene adhuc nondum mature ensibus evaginatis 
et frameis succidissent ac equitibus et peditibus ipsorum contri vissent 
et comculcari feeissent et i n n ib i lum redegissent potencia mediante, 
immo mala malis accumulantes non verentes Deum post tergum eciam 
positis mandatis regie maiestatis ac domini bani v i l i pensaque ordina-
cione et statuto regni ill ius nostri Sclavonie opponentes se contra statum 
et rem publicam in destruccionem ac excidium ipsius regni nostri Scla
vonie tempore in eodem tarn in eundo quam redeundo unum palum 
acutum instar et ad modum f ictorum, infidelium rebelliumque crucife
rorum, qui contra maiestatem nostram ac t o t u m hoc regnum nostrum 
iam in proximo more hostili hoc regnum nostrum Hungarie vastantes 
insurexerant, ante se ferentes minas ipsis exponentibus imponentes 
ipsosque pérfidos cruciferos nostros et regni nostri notorios infideles et 
émulos ad delecionem et perdicionem ipsorum exponencium i n auxil ium 
eorum inducturos adversus eosdem exponentes palam et manifeste pro
clamassent i n preiudicium damnumque et detrimentum ac periebtacio-
nem ipsorum exponencium ac ecclesie eorum antedicte manifestum.